Dreipunktgreifer HGDT, robust
Änderungen vorbehalten – 2012/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer HGDT, robust
Merkmale
Auf einen Blick
Die Kraftübertragung von der
Linearbewegung in die Greifbak-
kenbewegung erfolgt über eine

2012/02 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer HGDT, robust
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht Systemprodukt für die Handhabungs- undMontagetechnik
1
3
2
5
6
4
7
8
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Greifbackenrohling
BUB-HGDT
speziell auf die Greifbacken abgestimmte Rohlinge zum kundenspezifischen
Anfertigen von Greiffingern
17
2 Zentrierhülse
ZBH
zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffinger an den Greifbacken 18
3 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen quick star
4 Blindstopfen
B
zum Verschließen der Druckluftanschlüsse, bei Verwendung der stirnseitigen
Druckluftanschlüsse
18
5 Näherungsschalter
SMT-10
zur Abfrage der Kolbenposition, 3 Nuten stehen zur Verfügung 18
6 Zentralbefestigung
SLZZ
zur Zentrierung des Greifers bei der Montage 18
7 Passstift zur Zentrierung des Greifers bei der Montage –
8 Adapterbausatz
HMSV, HAPG
Verbindungen Antrieb/Greifer 15
Typenschlüssel
HGDT — 25 — A — F — G1
Typ
HGDT Dreipunktgreifer
Baugröße
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Kraftvariante
F Hochkraft
Greifkraftsicherung
G1 öffnend
G2 schließend
Änderungen vorbehalten – 2012/024 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer HGDT, robust
Datenblatt
Funktion
Doppeltwirkend
HGDT-…-A
Einfachwirkend oder
mit Greifkraftsicherung …
… öffnend HGDT-…-G1
… schließend HGDT-…-G2
-N- Baugröße
25 … 63
-T- Hub
1,5 … 10 mm
Allgemeine Technische Daten

Dreipunktgreifer HGDT, robust
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Doppeltwirkend Einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung
ohne Druckfeder öffnend schließend
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Standard
25 540859 HGDT-25-A 540860 HGDT-25-A-G1 540861 HGDT-25-A-G2
35 540862 HGDT-35-A 540863 HGDT-35-A-G1 540864 HGDT-35-A-G2
40 540865 HGDT-40-A 540866 HGDT-40-A-G1 540867 HGDT-40-A-G2
50 540868 HGDT-50-A 540869 HGDT-50-A-G1 540870 HGDT-50-A-G2
63 540871 HGDT-63-A 540872 HGDT-63-A-G1 540873 HGDT-63-A-G2
Hochkraft
25 560177 HGDT-25-A-F 560178 HGDT-25-A-F-G1 560179 HGDT-25-A-F-G2
35 560180 HGDT-35-A-F 560181 HGDT-35-A-F-G1 560182 HGDT-35-A-F-G2
40 560183 HGDT-40-A-F 560184 HGDT-40-A-F-G1 560185 HGDT-40-A-F-G2
50 560186 HGDT-50-A-F 560187 HGDT-50-A-F-G1 560188 HGDT-50-A-F-G2
63 560189 HGDT-63-A-F 560190 HGDT-63-A-F-G1 560191 HGDT-63-A-F-G2
2012/02 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer HGDT, robust
Zubehör
Adapterbausatz
HAPG, HMSV
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
-H- Hinweis
Der Bausatz beinhaltet die
individuelle Befestigungsschnitt-
stelle sowie das notwendige
Befestigungsmaterial.
Zulässige Antrieb/Greifer-Kombinationen mit Adapterbausatz Download CAD-Daten�www.festo.com
Kombination Antrieb Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße KBK1) Teile-Nr. Typ
DGSL/HGDT DGSL HGDT HAPG
16 25
2
542439 HAPG-SD2-32
16 35 542436 HAPG-94
548805 ZBV-9-7
20, 25 35 542436 HAPG-94
20, 25 40 542437 HAPG-95
25 50 542443 HAPG-SD2-36
548806 ZBV-12-9
SLT/HGDT SLT HGDT HAPG
16 25
2
542433 HAPG-97
20 25 542439 HAPG-SD2-32
16 35 542435 HAPG-99
20, 25 35 542436 HAPG-94
20, 25 40 542437 HAPG-95
25 50 542443 HAPG-SD2-36
HMP/HGDT HMP HGDT HAPG
16 35
2
542434 HAPG-98
16, 20, 25 40 542437 HAPG-95
20, 25, 32 50 542443 HAPG-SD2-36
25, 32 63 542438 HAPG-96
DRQD/HGDT DRQD HGDT HAPG
162) 25
2
542439 HAPG-SD2-32
202), 253) 25 542440 HAPG-SD2-33
202), 253), 323) 35 542441 HAPG-SD2-34

Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
BUB-HGDT-25 BUB-HGDT-35 … 63
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1
∅ ∅ ∅
[mm] ±0,05 +0,22 H13 H8 +0,22 ±0,05 ±0,05
25 11 5,9 3,2 5 – 20 21,6
35 11 – 3,2 5 5,9 35 26,5
40 16 – 4,3 7 7,4 50 34
50 20 – 6,3 9 10,4 65 42
63 24 – 6,3 9 10,4 80 52
für Baugröße L2 L3 T1 T2 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,021) ±0,011) je Rohling
[mm] ±0,12) ±0,11) +0,1 [g]
25 12,6 6 1,3 14 10 541101 BUB-HGDT-25
35 14,5 8 1,3 29 22 541102 BUB-HGDT-35
40 17 12 1,6 45 59 541103 BUB-HGDT-40
50 21 15 2,1 58 112 541104 BUB-HGDT-50
63 24 18 2,1 73 222 541105 BUB-HGDT-63
1) Für Zentrierung
2) Für Durchgangsbohrung
Änderungen vorbehalten – 2012/0218 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer HGDT, robust
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Bemerkung Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [g]
Zentrierhülse ZBH Datenblätter� Internet: zbh
25, 35 zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffin-
ger an den Greifbacken
1 189652 ZBH-5 10
40 1 186717 ZBH-7
50, 63 1 150927 ZBH-9
35, 40 zur seitlichen Zentrierung der Greiffinger an den
Greifbacken
1 189652 ZBH-5
50, 63 1 186717 ZBH-7
Zentralbefestigung SLZZ Datenblätter� Internet: slzz
25 zur Zentrierung des Greifers bei der Montage 21 150900 SLZZ-16/10 –
35, 40, 50, 63 40 150901 SLZZ-25/16
Blindstopfen B Datenblätter� Internet: blindstopfen
25 … 63 zum Verschließen der Druckluftanschlüsse 0,6 30979 B-M3-S9 10
1 174308 B-M5-B
5 3568 B-x
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, Anschlussleitung längs Datenblätter� Internet: smt
Montage Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8 [m]
Schließer, magnetoresistiv
von oben in
Nut einsetzbar
– 3-polig 0,3 551375 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-L-M8D
3-adrig – 2,5 551373 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-L-OE
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, Anschlussleitung quer Datenblätter� Internet: smt
Montage Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8 [m]
Schließer, magnetoresistiv
von oben in
Nut einsetzbar
3-adrig – 2,5 551374 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-Q-OE
– 3-polig 0,3 551376 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-Q-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3